Tiếp tục phối hợp với các ngành, địa phương thực hiện hiệu quả công tác chống khai thác hải sản bất hợp pháp, khai báo hoặc khai báo không đúng quy định; bảo đảm an ninh biên giới biển tuyệt đối an toàn, chủ động trong mọi tình huống, không để bị động, bất ngờ; bảo đảm an ninh trật tự dịp trước, trong và sau tết Nguyên đán Tân Sửu 2021,

giữ vững thành quả 8 năm liên Thái Bình không có tiếng phào nổ trong dịp tết. Các cơ quan, đơn vị BDBP tỉnh tăng cường tuần tra, kiểm soát, phối hợp đấu tranh phòng, chống các loại tội phạm; tiếp tục làm tốt vai trò là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo Biển Đông - hải đảo tỉnh.